
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  438/22  del  19/07/2022 

Oggetto: CONCORSO CONCESSIONE BORSE DI STUDIO E POSTI ALLOGGIO 
A.A. 2021/2022: RIVALUTAZIONE SITUAZIONE STUDENTE CON 
DISABILITA’ 

 
 

Servizio proponente: 70.6 BENEFICI E INTERVENTI MONETARI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario;   

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda;   

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della deliberazione del cda n. 7/22 del 7 marzo 
2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'azienda 
regionale dsu toscana: individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, 
comma 1 lett. c) dell'attuale regolamento organizzativo”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 72 del 14 luglio 2021, recante “Bando di 
concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio anno accademico 
2021/2022: approvazione”; 

 Vista la graduatoria definitiva dei vincitori di borsa di studio e posto alloggio 
a.a. 2021/2022 approvata con Determinazione n 696 del 30 novembre 2021; 

 Visto che la studentessa, il cui nominativo è ripotato nell’All. A, nella graduatoria di cui 
sopra, non è stata considerata studente con disabilità, ai sensi dell’Art. 9 del bando 
suddetto, per mero errore materiale; 

 Ritenuto di doverla considerare, nelle graduatorie del concorso borsa di studio e posto 
alloggio a.a. 2021/2022, come studente con disabilità, riconoscendole tutte le 
agevolazioni previste dall’ Art. 9 suddetto; 

 Visto in particolare il primo comma del punto D. dell’Art. 9 del suddetto bando secondo 
il quale agli studenti con disabilità, vincitori di borsa di studio annuale, l’importo della 
borsa di studio è incrementato di € 2.000,00, al fine di agevolare la fruizione 
dell’attività didattica e lo studio; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare, nelle graduatorie del concorso borsa di studio e posto alloggio a.a. 
2021/2022, la studentessa indicata nell’ All.A, come studente con disabilità, 
riconoscendole tutte le agevolazioni previste dall’ Art. 9 del bando di concorso suddetto; 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

2. Di dare atto che la spesa relativa all’integrazione della quota monetaria delle borse di 
studio per studenti con disabilità, indicata in premessa, è prevista nel Budget 2022, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 21 gennaio 2022, 
e si riferisce ai seguenti conti di generale e centri di costo: 

- Conto di generale: Codice 70470.I  “Integrazione borse disabili”  

- Centro di costo: Codice PI2001 “Interventi Monetari Pisa” per € 2.000,00; 

3. Di corrispondere alla studentessa di cui trattasi l’importo di € 2.000,00, ad integrazione 
dell’importo di € 1.740 già erogato a titolo di borsa di studio; 

4. Di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di propria competenza, al Servizio 
Gestione risorse economico-finanziarie;  

5. Di assicurare la pubblicità in forma integrale del presente Atto, mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, omettendo la pubblicazione dell’allegato A ai sensi della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali. 

 
 
 

 

Il Dirigente ad interim  
Area Affari Generali  
Ing. Andrea Franci  
(firmato digitalmente*) 

 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

